INTERROGATIO CXC.

B An debeamus misereri cognatorum secundum carnem,
salutem illorum concupiscentes.

RESPONSIO.

Qui natus est ex Spiritu juxta Domini vocem⁶¹,
quique potestatem accepit ut fieret filius Dei¹,
hunc pudet cognationis secundum carnem, et pro-
pinquos agnoscit eos qui fidei propinquitati sibi
conjunguntur, quibus testimonium dat Dominus,
his verbis: *Mater mea, et fratres mei hi sunt qui*
*verbum Dei audiunt et faciunt*². Atque ille misereat-
ur omnium quidem, qui se a Domino removent,
sed non aliter propinquorum secundum carnem,
quam omnium. Quod si quispiam erga hos magis
affectus, affectionis suæ patronum habere putat
Apostolum, qui dicit: *Optabam enim ego ipse ana-*
thema esse a Christo pro fratribus meis qui sunt
*cognati mei secundum carnem*³, is intelligat ex iis
quæ sequuntur, non cognationem secundum car-
nem, sed Israel ipsum, egregiaque beneficia in
eum a Deo collata in pretio ab Apostolo haberi:
non quod 480 Israelitæ essent ipsius cognati,
sed quod cognati ejus secundum carnem essent
Israelitæ, quodque tot ac tantis fuissent a Deo
affecti beneficiis. Et quidem quoniam ipsorum
erat adoptio, et gloria, et legis constitutio, cultus-
que, quoniam ad ipsos pertinent testamenta et pro-
missiones, quoniam ipsorum sunt patres, quoniam
ex ipsis est Christus secundum carnem⁴; idcirco
tanti salutem illorum facit: non respiciens ad
cognationem, sed ad Domini incarnationem pro
ipsis factam, qui dixerat: *Non sum missus nisi ad*
*oves, quæ perierunt, domus Israel*⁵.

¹ Luc. viii, 21. ² Rom. ix, 3. ⁴ Rom. ix, 4, 5.

detur esse sententia: Apostolus magnificabat popu-
lum Israeliticum, non eo potissimum nomine, quod ex
eo originem duceret, sed ob id præcipue, quod popu-
lus Israeliticus et electus esset a Deo, et ab eodem
multis bonis cumulatus. Sed, ut verum fatear, valde
vereor, ne hic locus corruptus sit a librariis. Com-
belsius quidem ita legit, Ἰσραηλίται ἦσαν, ἢ κατὰ
σάρκα συγγενεῖς αὐτοῦ, ἀλλ' ἐπειδὴ τοσοῦτων, nec
nego hanc scripturam optimam videri: sed arbi-
tror virum doctissimum hic, ut sæpe alias, de suo
emendasse. Eoque magis, quod nullum veterem li-
brum citet.

INTERROGATIO CXCI.

Quis sit mitis.

RESPONSIO.

Qui non immutatur in iudiciis eorum, quæ ad complacendum Deo in studio habentur.

INTERROGATIO CXCII.

Quæ sit tristitia secundum Deum et quæ mundi.

RESPONSIO.

Tristitia quidem secundum Deum est, cum quis ex neglecto mandato Dei afficitur dolore, sicut scriptum est : *Defectio tenuit me pro peccatoribus derelinquentibus legem tuam* ⁶ : mundi vero tristitia est, cum id quod ægritudinem creat, humanum est et mundo dignum.